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TeSzedd!
Önkéntesen a tiszta Magyarországért Zsombón

Harmincegy önkéntessel vett részt és gyűjtötte a sze-
metet az idei “TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Ma-
gyarországért!” akcióban településünk.

Zsombó Nagyközség idén is részt vett hazánk legnagyobb or-
szágos hulladékgyűjtő akciójában. Április 26-án 31 fő lelkes ön-
kéntessel kezdtük meg a tevékenységet annak érdekében, hogy 
tisztábbá tegyük lakókörnyezetünket. A szemétgyűjtési akció 
keretében szerte az országban nagytakarítottak a TeSzedd! ön-
kéntesei.

TeSzedd Zsombón nevű, elszánt csapatunk a helyi intézmé-
nyek – a Zsombói Polgármesteri Hivatal, a József Attila Közös-
ségi Ház és Könyvtár, a Zsombói Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont és a Zsombói Bóbita Bölcsőde – munkatársaiból állt össze. 
A több területről összegyűjtött 21 telizsák hulladékot a Közössé-
gi Ház előtti gyűjtőpontról központilag szállították el.

Köszönöm a résztvevőknek és a szervezőknek a közös mun-
kát. Szubjektív, több évtizedes megfigyelésem, hogy azért egyre 
kevesebb a szemét az utak mentén. Csak így tovább, egyszer ta-
lán már nem is lesz.

Gyuris Zsolt

polGármester

BIOLÓGIAILAG LEBOMLÓ ZÖLD ZSÁK OSZTÁS:
A JÓZSEF ATTILA KÖZÖSSÉGI HÁZBAN, NYITVATARTÁSI IDŐBEN.
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Miért?
A csípőszúnyogok lárvái
vízben fejlődnek. Tévedés
azt gondolni, hogy csak a
tavak, folyók árterében
szaporodnak a szúnyogok.
Több gyakori szúnyogfaj
lárvája a ház körüli kisebb-
nagyobb vízgyülemekben,
vizesedényekben fejlődik.
Akár egy pohárnyi vízben is
több száz szúnyog fejlődhet.

Hogyan?
Szüntesse meg otthonában azokat a vízgyűjtőket, amelyek a szúnyogok szaporodását segítik.
Hívja fel családtagjai, ismerősei figyelmét is a szúnyogok elleni védekezés fontosságára. Kérjük,
ossza meg felhívásunkat.

A nyári hőmérséklet mellett
akár egy hét alatt végbemegy a
szúnyoglárvák fejlődése.
A gépkocsiról vagy repülőgépről
levegőbe porlasztott szúnyog-
irtószer a kifejlett szúnyogokat
pusztítja el.
Amennyiben a vízben a
szúnyoglárvák fejlődése zavar-
talan, folyamatosan kelnek ki az
új szúnyogok, így a szúnyog-
ártalom napok alatt ismét
kialakul.

Segítse Ön is a szúnyogok elleni védekezést!

A kerti tóban tartott apró halak legtöbbje 
elfogyasztja a szúnyoglárvákat.

A rendszeresen kezelt, tisztított vizű 
medencében nem maradnak életben a 

szúnyoglárvák. 

Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot tartsa 
karban, hogy a csapadékvíz elfolyhasson.

Az udvaron tárolt vödröt, kannát, 
talicskát, gyermekjátékot, stb. fordítsa 

fel, hogy abban az esővíz ne tudjon 
összegyűlni.

Az állatok itatóvizét ne csak utántöltse, 
hanem rendszeresen cserélje friss vízre.
Az esővízgyűjtő hordót, víztárolót, stb. 

fedje le vagy sűrű hálóval takarja le.

A takaróponyvát, mezőgazdasági fóliát, stb. 
olyan módon terítse le, hogy a víz ne álljon 

meg rajta.

Ne tároljon a szabadban szétszórtan 
olyan hulladékot, pl. gumiabroncsot,

stb. melyben a víz összegyűlhet.

Ne hagyja, hogy a virágcserepekben, 
cserépalátétben hosszabb ideig víz 

álljon. A temetői virágvázát töltse fel 
apró kaviccsal, sóderral vagy homokkal 

és erre öntse a vizet.

A felhívást készítette: Nemzeti Népegészségügyi Központ
További információért látogasson el a https://www.nnk.gov.hu/index.php/jarvanyugyi-es-infekciokontroll-foosztaly/lakossagi-

tajekoztatok/altalanos-tajekoztatok honlapra

Több szúnyogfaj a telet úgy 
vészeli át, hogy a kifejlett 
szúnyogok fagytól védett 

helyekre húzódnak be ősszel. A 
garázs, pince, akna, stb. 

nyílászáróit tartsa zárva  az őszi 
hónapokban, vagy 

szúnyoghálóval védje azokat.
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Kormányablakbusz
ügyfélfogadása Zsombón

Tájékoztatom Önöket, hogy a kormányablak busz folytatja 
működését, és ügyfélfogadást tart a Zsombói Polgármesteri Hi-
vatal és a József Attila Közösségi Ház és Könyvtár között talál-
ható téren.

A buszban a korábbi települési ügysegédek szolgáltatásain 
felül (szociális kérelmek) a kormányablakban intézhető ügyek 
is elérhetőek lesznek, melyek a következők:

 – Személyazonosító igazolvány ügyintézés;
 – Lakcímigazolvánnyal kapcsolatos ügyintézés;
 – Útlevél-ügyintézés;
 – Vezetői engedélyekkel kapcsolatos ügyintézés;
 – NEK adatlap igénylése
 – Rendelkezési Nyilvántartás regisztráció;
 – Ügyfélkapu-regisztráció;
 – Elveszett, eltulajdonított személyi okmányok pótlása;
 – Megrongálódott személyi okmányok cseréje.

A kormányablak busz szolgáltatásai minden hónap harma-
dik hétfőjén 11:30 és 14:00 óra között érhetőek el Zsombón, 
 június 19., július 17., augusztus 21., szeptember 18., október 16., 
november 20. és, december 18. napján.

dr. sZiromi márta 
jeGyZő

Tisztelt Zsombói Lakosok!

Indul a nyár, indul a parlagfű okozta allergia szezonja, ami 
sokak számára gyötrelmes időszak. Felhívom figyelmüket a 
parlagfű elleni védekezésre.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 
évi XLVI. törvény és a parlagfű elleni közérdekű védekezés vég-
rehajtásának, valamint az állami, illetve a közérdekű védekezés 
költségei megállapításának és igénylésének részletes szabályai-
ról szóló 221/2008. (VIII.30.) Korm. rendelet szabályozza a par-
lagfű elleni védekezés részletes szabályait.

Az ürömlevelű parlagfű ellen történő védekezés minden 
földhasználó, növénytermesztő és földtulajdonos – be-
leértve a kiskertek és a belterületi kertek tulajdonosait 
is – kötelező feladata.

A kifejlődött növények legintenzívebb növekedési időszaka 
júniusra esik, így a pollen okozta allergiás tünetek elkerülése ér-
dekében a korai védekezés (pl.: kaszálás) különösen fontos.

A földhasználó köteles minden év június 30. napjáig az 
ingatlanon a parlagfű virágbimbójának kialakulását meg-
akadályozni, és ezt követően ezt az állapotot a vegetációs 
időszak végéig (október 31-ig) folyamatosan fenntartani. 

Június 30. napját követően a parlagfű elleni védekezéssel kap-
csolatban helyszíni ellenőrzést, hivatalból vagy bejelentés alap-
ján, külterületen az ingatlanügyi hatóság, belterületen a 
jegyző végez. 

Ha a helyszíni ellenőrzés megállapítja, hogy a földhasználó a 
gyommentesítési kötelezettségének nem tett eleget, külterüle-

ten a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali 
Főosztály Mórahalmi Földhivatali Osztálya, belterületen a jegy-
ző közérdekű védekezést rendel el. A parlagfű elleni véde-
kezést elrendelő határozatot hirdetmény útján is lehet közölni. 
A határozat fellebbezésre tekintet nélkül azonnal végrehajtható.

A közérdekű védekezés elvégzése során a hatóság és a köz-
érdekű védekezést elvégző vállalkozó az érintett területre 
beléphet, ott a szükséges cselekményeket elvégezheti. A köz-
érdekű védekezést a hatóság az ott tartózkodó személyek 
akarata ellenére is megtarthatja, illetve elvégezheti. Felhí-
vom a figyelmet arra, hogy a közérdekű védekezés költségeit 
az viseli, aki a kötelezettségét elmulasztotta. A védekezés 
költségein túl a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 
Földhivatali Főosztály Mórahalmi Földhivatali Osztálya nö-
vényvédelmi bírságot köteles kiszabni azzal szemben, aki 
a parlagfű elleni védekezési kötelezettségét elmulasztja. A 
bírság mértékét a 194/2008. (VII. 31.) Korm. rendeletben foglal-
tak szerint a parlagfűvel fertőzött terület mérete és a parlagfűvel 
való felületi borítottság mértéke határozza meg, melynek össze-
ge – mind belterületen, mind külterületen – 15.000 forinttól 
5 millió forintig terjedhet.

Kérem Önöket a parlagfű elleni védekezés szabálya-
inak fokozott betartására, amivel saját egészségük megóvá-
sán túl közvetlen környezetük javát is szolgálják.

dr. sZiromi márta

jeGyZő

Tájékoztatás
parlagfű elleni védekezésről
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Hetedikeseink kirándulása 
Székelyföldön

A Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola Határtalanul! program 2022. évi „Tanulmányi ki-
rándulás hetedikeseknek” című pályázatát a Miniszterelnökség 
Nemzetpolitikai Államtitkársága támogatásra javasolta, amely 
alapján a Bethlen Gábor Alap felett rendelkező Bizottság a pá-
lyázatot pozitívan bírálta el. A Bizottság döntése alapján isko-
lánk 3.885.000 forint támogatásban részesült, amelynek forrását 
a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. 
évi XXV. törvény 1. melléklet, LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet, 9. 
Határtalanul! program támogatása cím előirányzata biztosította.

A pályázati forrásból a 7/a osztály 2023. május 8-tól 12-ig, 
a 7/b osztály május 15-től 19-ig töltött egy-egy hetet Erdély-
ben. A hagyományoknak megfelelően ők is testvértelepülésün-
kön, Orotván szálltak meg. Meglátogatták testvériskolánkat, az 
orotvai Erőss Zsolt Általános Iskolát, megnézték a parajdi sóbá-
nyát, elzarándokoltak a csíksomlyói kegytemplomba, túráztak a 
Gyilkos-tó és a Békás-szoros vidékén.

Nagy öröm iskolai közösségünknek, hogy idei hetedikeseink 
is megtapasztalhatták a magyarság határokon átívelő összetar-
tozását.

pálmai péter

iGaZGató
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Ismerkedés a robotika világával

2023. május 13-án könyvtári családi napot tartottunk a kö-
zösségi házban. A rendezvény témája rendkívül izgalmas volt, 
a robotika világába nyertünk betekintést a szegedi Somogyi 
Károly Városi és Megyei Könyvtár munkatársai segítségével. 
Rengeteg érdekes eszközt lehetett kipróbálni: VR-szemüveget, 
készségfejlesztő játékokat az Ipad OSMO-val, 3D nyomtatót, a 
programozás alapjait robotokkal, és legóval is lehetett alkotni. 
A programon minden korosztályból volt résztvevő, mindenki 

megtalálta a számára tetsző állomást. Az egész rendezvény na-
gyon jó hangulatban telt, feledhetetlen élmény volt kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt. Köszönjük a Somogyi Könyvtárnak a 
lehetőséget és az egésznapos kitartó munkát.

rafai réka

jakH könyvtáros
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Kiállítás a magyar költészet napján
2023. április 19-én 18 órakor nyílt meg 

a magyar költészet napja alkalmából szer-
vezett kiállítás a közösségi házban. Kiállí-
tásra kerültek „A kedvenc versem” rajz-
pályázatra érkezett alkotások, illetve Petőfi 
Sándor születésének 200. évfordulójához 
kapcsolódó Petőfi emlékkiállítás. A meg-
nyitón verset hallhattunk Szalma Imréné-
től és Szórád Annamáriától, és a Bokréta 
Dalkör is képviselte magát egy dallal. A 
rajzpályázaton résztvevő diákok munká-
ját ajándékkal díjaztuk. A Petőfi-kiállítás 
anyagát Márfai Józsefnek köszönhettük, 
aki bemutatta gyűjteményét és tárlatveze-
tést is tartott a látogatóknak. A kiállításon 
a Szent Imre Katolikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola több osztálya 
is járt. A rendhagyó irodalomóra keretein 
belül Márfai József tartott előadást és tár-
latvezetést a tanulóknak. A kiállítás 2023. 
május 4-ig volt látogatható.

rafai réka 
jakH könyvtáros

Népzenei találkozó
Nagy izgalommal készültünk ismét erre az eseményre. A kör-

nyező településekről és a határon túlról 11 együttest hívtunk meg, 
így velünk együtt és a nyugdíjas klub zenét szerető tagjaival együtt 
közel 170 főt láttunk vendégül. Gyuris Zsolt polgármester úr meg-
nyitója után közösségi házunk igazgatója, Ferenczi Ildikó elsőként 
a Terebes zenekart konferálta be. Muzsikájukat a közönség vas-
tapssal jutalmazta. Utánuk következtek, nem fellépési sorrendben:   

Alkony Népdalkör Mindszent, Szegedi Alsóvárosi Kórus, 
Őszirózsa Népdalkör Forráskút, Őszikék Nyugdíjas Egyesület 
Csanytelek, Dankó Pista Nótakórus Szeged, Palóc Népdalcso-
port Ipolynyék, Mórahalmi Parasztkórus, Ady Endre ME Asz-
szonykórus és Tamburazenekar Tornyos és végül a Kisteleki 
Citerazenekar, valamint természetesen a házigazda Bokréta is. 
Valamennyi népdalkör és kórus nagy tapsot kapott. Nagyon 
szép dalokat hallhattunk a fellépőktől.

A műsort finom vacsora és jókedvű mulatozás követte, amit 
zenészünknek is köszönhetünk.

Meglepetésvendégünk volt a Délmagyarország újságírója, aki 
igazán szép cikket írt rólunk sok dicsérettel. Nagyon örülünk, 
hogy Zsombó nagyközség hírnevét tovább tudtuk erősíteni.

polyák pálné



 XXI. évf. 6. szám – május    |   9

Hírek a Bokréta háza tájáról

Hol is kezdjem? Összefolynak az események, sok a fel-
adat, amit mi, Bokrétások örömmel teljesítünk, és fejest 
ugrunk az ismeretlenbe is, hogy segítsünk, ahol kell, és 
erősítsük Zsombó hírnevét.

Március 11. Sok-sok próba, beszélgetés, egyeztetés előzte 
meg ezt a napot. Térségi minősítőre mentünk, amit a szegedi 
Agórában rendeztek meg. Náthás beteges csapattal, alig hang-
gal álltunk a zsűri elé, de céltudatosan, büszkén vállalva ma-
gunk, a félsz és a drukk leírhatatlan volt. Dicséretes minősítést 
kaptunk, ami feljogosított bennünket, hogy indulhatunk az 
országos megmérettetésre is. Taglaltuk a részvételi lehetősége-
ket, örülve az elért eredménynek jöttünk haza, mert itthon várt 
egy újabb feladat.

Március 15. Nemzeti ünnepünkön a Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola diákjai méltó mó-
don emlékeztek az 1848-as hősökre. Szép előadásuk sok érző 
szívű emberbe büszkeséget, jó érzést keltett: él még a magyar 
nemzet! Van, ki tovább viszi a történelmet. Műsor után mi, Bok-
rétások, nem mint fellépők, de lelkes támogatókként vonultunk 
a diákok mellett. Az esős hideg idő sem tántorított el bennünket, 
hogy ott legyünk.

A már megszokott SZIKI-túra résztvevői futólépésben sza-
ladtak ki hozzánk egy kis kemencében sült lekváros bukta re-
ményében. Hajnali kelés, dagasztás, kemence felfűtése, buktaké-
szítés várt ránk, a futókra pedig reggel 8 órától forró, frissen sült 
lekváros finomság. Részünkre nem volt „bukta”, mert fogyott a 
bukta rendesen, alig győztük bezsebelni a sok-sok bókot. Meg-
ígérték, jönnek jövőre is, csak legyen bukta. Nem rajtunk múlik.

Április 1. Nem volt sok pihenő, a kemence is alig hűlt ki, újra 
sütés következett. A József Attila Közösségi Ház megnyitását 
Húsvéti hívogatóval indították, ahol a szorgos kezű gyerekek 
elkészíthették  az ajándékokat, tojásokat festhettek. Nagy volt a 
zsongás, fogyott a kalács, jól telt a délelőtt.

Április 15. Megint egy eseménydús napnak nézünk elébe. 
A Hontravel Kft. rendezésében 
nyugdíjasoknak szervezett Ki Mit 
Tud-on vettünk részt a szegedi 
Bálint Sándor Művelődési Ház-
ban, ahol a Bokréta először lépett 
fel zenei kíséret nélkül, András 
elfoglaltsága miatt nem tudott 
velünk jönni. Mellénk szegődött 
a szerencse, mert Földiné Katika 
levezényelte a fellépésünket, és 
továbbjutottunk a döntőre, ami 
majd május 19-én Hajdúszobosz-
lón lesz. Magam is indultam vers-
mondó kategóriában, és én is döntős lettem. Van mire készülni, 
az agytekervényeket meg kell dolgoztatni. Ezzel még nem ért 
véget a nap, mert délután várt bennünket   a kiskundorozsmai 
Öreghegyi Bodza citerazenekar egy fergeteges dalostalálkozóra. 
Felszabadultan mulattunk, énekeltünk kitűnő vacsora, jó bará-
tok társaságában.

Április 28. Izgatottan készültünk az országos minősítőre, 
nagy volt a tét, ez egy igazi megmérettetés, ahol minden ének-
kar szeretne a legjobban teljesíteni, mert olyan jó a dicséretet, 
elismerést hallgatni. De a sors közbeszólt, az egészség nem játék, 

és közülünk nem mindenki  teljesen egészséges. Sajnos András, 
a mi zenei vezetőnk is kórházi kezelésre szorult, így néhány 
próba elmaradt, a felkészülés nem volt zökkenőmentes. Bíz-
tunk benne, hogy nem lesz probléma. Andrásunk felépült, erő-
teljesen fogva bennünket készültünk a nagy megmérettetésre. 

Úgy láttuk, minden jó, jöhet a kihívás. De megint egy csavar, 
amire nem voltunk felkészülve. Zene nélkül zaklatottan álltunk 
a zsűri elé. Hála Katikának, összerázott minket, fel tudtunk áll-
ni, ezüst minősítést kaptunk. Ez nekünk most akkora elisme-
rés, mintha aranypávát nyertünk volna. Zaklatottan összetörve, 
mégis eredményesek lettünk. Köszönjük, Katika! Feladatainkat 
továbbra is töretlenül teljesítjük.

sZalma imréné valimama
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EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP 2023 
(Az adatlapot ebenként kérjük kitölteni!) 

 
 I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok: 
1. az eb tulajdonosának neve: ……………………………..……………………………………………………… 
                                      címe: …………………………………………………………………………………….. 
2. az ebtartó neve: ………………………………………………………………………………………………… 
                     lakcíme: …………………………………………………………………………………………...... 
                     telefonszáma: ……………………………………………………………………………………….. 
                     elektronikus levélcíme: ……………………………………………………………………………... 
II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:  
    az eb fajtája: ……………………………………………………………………………………………………. 
              neme: …………………………………………………………………………………………………….. 
              születési ideje: …………………………………………………………………………………………… 
              színe: …………………………………………………………………………………………………….. 
              hívóneve: ………………………………………………………………………………………………… 
              tartási helyének címe: ………………………………………….......……………………………………. 
III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 
      1. transzponderrel ellátott eb esetén 
          a beültetett transzponder (mikrochip) sorszáma: ………….……………………………………………………… 
          a beültetés időpontja: ……………………………………………………………………………………………... 
          a beültetést végző állatorvos neve: ……………………………………………………………………………….. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
       2. ivartalanított eb esetén  
           az ivartalanítás időpontja: ………………………………………………………………………………………... 
           az ivartalanítást végző állatorvos neve: ………………………………………………………………………….. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
       3. kisállatútlevéllel rendelkező eb esetén 
            az útlevél száma: …………………………………………………………………………………………………. 
           az útlevél kiállításának időpontja: …………………………………………………………………….. ………… 
           az útlevelet kiállító magánállatorvos neve: ………………………………………………………………………. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
 IV. Az eb oltására vonatkozó adatok: 
           az eb oltási könyvének száma: …………………………………………………………………………………… 
           az oltási könyvet kiállító állatorvos neve: ……………………………………………………………………….. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
           Az eb utolsó veszettség elleni védőoltásának időpontja: ………………………………………………………… 
           a veszettség elleni védőoltás során használt oltóanyag: ………………………………………………………...... 
           az oltóanyag gyártási száma: ……………………………………………………………………………………... 
           az oltást végző szolgáltató állatorvos neve: ……………………………………………………………………… 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
 V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb): 
     1.  A veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státusza:  megfigyelt  /  nem megfigyelt*  
          Megfigyelt eb esetén, annak kezdő időpontja: ……………………………………………………………….…..              
                                   időtartalma: ………………………………………………………………………... 
       2. Az eb veszélyessé minősítése:   igen  /  nem *  
           Ha igen, akkor a veszélyessé minősítés időpontja: ……………………………………………………………. 
Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb estén a származási igazlás másolatát is kérjük csatolni a kitöltött 
nyomtatványhoz! 
 
Kelt.: …………….............................................. 

…………………………………….……. 
Aláírás 

VI. Alulírott kijelentem, hogy sem tulajdonomban, sem tartásomnak eb nincsen. 
 
 
Név: …………………………………………….   
 
Lakcím: ………………………………………… 
 
  

…………………………………….……. 
Aláírás 

Kelt: ……………………………………………… 
 
*a megfelelő választ kérjük aláhúzni! 
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Tisztelt Termelők!

A 2022-es területalapú támogatások, a gázolaj-jöve-
dékiadó visszatérítésével kapcsolatos információk, valamint 
az Elektronikus permetezési napló vezetésével kapcsolatos 
információk az előző számokban szerepelnek.

2023. január 1-től az Agrárkamarai ügyintézésnél is beve-
zetésre kerül az elektronikus közigazgatási ügyintézés. 
Ennek keretében az első lépésként minden ügyféllel egy meg-
hatalmazást kell készíteni. Az új támogatási jogcímek már elin-
dulnak, ezekhez mindenképpen szükséges az új meghatalmazás 
megléte. Ennek elkészítéséhez hozzák magukkal az érvényes 
e-mail címüket és a MÁK-tól (korábbi MVH) kapott jelszót. 

Az a kérésem, hogy akik még nem jelentkeztek be az ügyin-
tézésre, időpont egyeztetés céljából keressenek!

2023-as évtől új költségvetési időszak kezdődik, mely-
nek része az agrártámogatási rendszer átalakulása. Az AM 
a 2023-tól induló közös agrárpolitika (KAP) keretében a kör-
nyezeti, klímavédelmi és biodiverzitás szempontjából értékes 
területeknél is elérhetővé teszi a mezőgazdasági területek után 
fizetendő alaptámogatást. A közvetlen területalapú támogatás-
ra jogosult területek körének bővítése hatékonyan járul hozzá 
a mezőgazdasági területek talajállapotának, mikroklímájának, 
vízháztartásának javításához, illetve a kapcsolódó élőhelyek 
sokszínűségének növeléséhez.

Az első pillérben az Egységes Kérelem 2023. évi változási 
a következő:

A; Alapszintű jövedelemtámogatás, összege kb. 147 
Euro/hektár, minden termesztett kultúrára igényelhető, kö-
telező eleme lesz a kondicionalitás. Ismert elemeket tartal-
maz, melyben a Helyes Mezőgazdasági és Környezeti Állapot 
(HMKÁ) és a Jogszabályban Foglalt Gazdálkodási Követelmé-
nyek (JFGK)feltételeit már eddig is betartottuk, néhány új, de 
jelentős elemet fog tartalmazni. Ezek a következők:

1; HMKÁ 1 Állandó gyep fenntartása az állandó gyep 
mezőgazdasági területhez viszonyított aránya alapján: Az elő-
írás esetében gazdaság szintű kötelezettség nincs, országos szin-
ten kell megőrizni az állandó gyepterületeket a 2018-as referen-
ciaarányhoz képest. Ez az arány legfeljebb 5% -kal csökkenhet.

2; HMKÁ 2 Vizes élőhelyek és tőzeges területek vé-
delme

3; HMKÁ 3 - A szántóföldi tarlóégetés tilalma, kivéve 
növényegészségügyi okokból 

4; HMKÁ 4 - Vízfolyások mentén védelmi sávok ki-
alakítása: A vízvédelmi sávokra vonatkozó előírások hozzájá-
rulnak a vízszennyezés elleni védelemhez, vizeink minőségének 
megőrzéséhez, mely közös érdek. Nem juttatható ki műtrágya, 
szervestrágya és növényvédőszer a felszíni vizek,vízfolyások 
partvonalától mért 5 méteres sávban

A falugazdász tájékoztatója
Áprilisi aktualitások

Tisztelt Zsombói Lakos!

Az ebek bejelentése az Önkormányzat irányába kötelező. Minden ebről külön adatlapot szíveskedjen kitölteni. Kérem a ki-
töltött ebösszeíró adatlapo(ka)t 2023. június 30. napjáig a Zsombói Polgármesteri Hivatal titkárságán adják le vagy a bejárat 
melletti postaládába dobják be. A beszkennelt adatlapot a jegyzo@zsombo.hu e-mail címre is megküldhetik. 

Az I. pont esetében az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az 
ebtartó, de el is térhet a két személy. Egyezés esetén is ki kell 
tölteni mindkét pontot.

A II. pontnál az eb fajtája a törzskönyv alapján vagy az eb 
külleme alapján azonosítható be, de meg nem határozható fajta 
hiányában „keverék” megjelölést kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes (chip) jelölést végrehajtó ál-
latorvos által kibocsátott okmányon feltüntetett chip sorszámát 
kell beírni. Ezen illetve a pecsétlenyomaton szerepel a beültetést 
végző állatorvos neve. Ugyanez vonatkozik az ivartalanításra és 
a kisállatútlevél kiállítására is.

A IV. pont az állatorvos által az eboltási könyvben rögzített 
adatok alapján tölthető ki, amellyel már minden ebtartónak ren-
delkeznie kell.

Az V. Egyéb adatok pontjában a veszettség szempontjából ag-
gályos eb megfigyelési státuszát kell megjelölni, azaz hogy az eb 
megfigyelés alatt áll-e vagy sem, illetve az eb veszélyessé lett-e 
minősítve vagy nem.

Ha elveszett az okmány: az okmányszáma helyett „elveszett” 
szöveg kerüljön beírásra, és nyilatkozni kell arról, hogy melyik 
állatorvos (név és székhely) végezte a beavatkozást vagy adta ki 
az okmányt.

Ha nincs okmány (nincs chip beültetve, nincs ivartalanítva az eb, 
nincs kisállatútlevél, nem oltatta, az eb még nem érte el a 4 hónapos 
kort): a sorszám vagy szám helyett „nincs” szöveg kerüljön beírásra.

A VI. pontban, amennyiben sem tulajdonukban, sem 
tartásukban nincs eb, akkor kizárólag erről szíveskedje-
nek nyilatkozni.

Útmutató az „Ebösszeíró adatlap” nyomtatvány kitöltéséhez

A nyomtatványt olvashatóan, nyomtatott betűkkel kérjük kitölteni!
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5; HMKÁ 5 - Talajművelés, a talajromlás és erózió 
kockázatának csökkentése, 

6; HMKÁ 6 Minimális talajborítás a csupasz talaj elke-
rülése érdekében a legérzékenyebb időszak(ok)ban: Fenn kell 
tartani a minimális talajborítást a nyári és őszi betakarítású kul-
túrák lekerülése után,

• őszi kultúra vetésével vagy
• a tarló szeptember 30-ig történő megőrzésével vagy 

legfeljebb sekély tarlóhántás és ápolás, illetve középmély vagy 
mély talajlazítás elvégzésével

7; HMKÁ 7 Szántóföldi vetésforgó: A vetésváltásra vo-
natkozó előírások hozzájárulnak a talajpotenciál megőrzéséhez, 
valamint a helyes növényi sorrend kialakításával csökkenthető 
a növényvédőszerek felhasználása. A vetésváltás tehát nemcsak 
növényvédelmi, növényegészségügyi szempontból fontos, hanem 
a talaj védelméhez fűződő jótékony hatás is nyomon követhető.

8; HMKÁ 8 - Nem termelő területek és tájképi elemek 
minimálisan előírt aránya szántóterületeken. Valamennyi me-
zőgazdasági terület tekintetében a tájképi elemek megőrzése: 
gazdaság szintjén a szántóterület legalább 4%-a nem termelési 
célú terület vagy tájképi elem legyen, beleértve a parlagon ha-
gyott földterületeket is.

9; A HMKÁ 9 előírása szerint a Natura 2000 gyepterületek 
felszántása, a gyepek feltörése tilos.

B;Új elemként jelenik meg az újraosztott támogatás, 
10 hektárig kb. 80 Euro/hektár, 10 és 150 hektár között a 10 hek-
tár feletti részre 40 Euro/hektár.

10 Hektár alatti gazdaságok esetében az alaptámogatásból, 
valamint az újraelosztási támogatásból származó összegek alap-
ján, ha nem kívánnak gazdálkodási naplót vezetni, a támogatás 
összege az előző évekhez képest érdemben nem fog változni. 10 
hektár feletti gazdaságméret esetén célszerű átgondolni az ön-
kéntes elemek vállalását is.

C;Új elemként jelenik meg az Agroökológiai prog-
ram, mely a környezetvédelmi és biodiverzitás megőrzési ele-
meket tartalmazza. Ez önkéntes választáson alapul, de ha 
valaki vállalja a teljesítést, akkor a teljes gazdaságra kell ezeket 
vállalni. Összege kb. 81 Euro/ hektár. Vállalás esetén művelési 
áganként 2 pontértékű vállalást kell teljesíteni, melyet az alábbi 
táblázatban vázolnék fel:

Választható gyakorlatok Pont
A) Szántó földhasználati kategória esetén
      választható gyakorlatok  

A1. Talajtakarás szántóterületeken 1
A2. Növénytermesztés diverzifikációja 1
A3. Ökológiai jelentőségű területek kijelölése 2
A4. Táblaméret korlátozás 1
A5. Méhekre veszélyes szerek használati tilalma szántón 1
A6. Karbamid műtrágya használat szántóföldi területen 1
A7. Mikrobiológiai készítmények alkalmazása
szántóföldi területen 2

A8. Talaj/növénykondíciónáló szerek alkalmazása
szántóföldi területen 1

A9. Forgatás nélküli talajművelés 2
B) Gyep földhasználati kategória esetén
választható gyakorlatok
B1. Gyepek megőrzése 1
B2. Pásztorló vagy szakaszos legeltetés 2

B3. A gyepek legalább évi egyszeri kaszálása 1
B4. Kizárólag alternáló kasza használata 2
C) Ültetvény földhasználati kategória esetén
választható gyakorlatok
C1. Mikroöntözési technológiák alkalmazása
az ültetvényterület legalább 50 %-án 2

C2. Méhekre veszélyes szerek
használati tilalmaültetvényekben 1

C3. Biológiai ágensek alkalmazása ültetvényekben 2
C4. Mikrobiológiai készítmények alkalmazása
ültetvényekben 2

C5. Talaj/növénykondíciónáló szerek alkalmazása
ültetvényekben 1

C6. 12% alatti lejtésű területeken az ültetvények
talajtakarása mulcsozással, egyéves sorköztakaró
növények termesztésével

1

C7. Ültetvények talajtakarása
évelő kultúrák fenntartásával vagy gyepesítéssel 2

C8. Karbamid műtrágya használat ültetvényekben 1
További kötelezettség, hogy a gazdaság egészére nézve elekt-

ronikus gazdálkodási naplót kell vezetni, s a vállalt feltételeket 
be kell tartani!

Megmarad a termeléshez kötött növény- és állatalapú 
támogatások rendszere, de lesznek benne változtatások.

Az anyajuhtartás támogatása 2023-tól az Egységes Kérelem 
keretein belül június 9-ig kell benyújtani, a jogosult állatok 
ENAR számai megszemélyesített formában a kérelem ben sze-
repelni fog.

Az anyatehéntartás támogatása, a hízottbikatartás támogatása, 
valamint a tejhasznú tehéntartás támogatása szintén megszemé-
lyesített formában jelenik meg, azaz tartalmazni fogja az ENAR 
rendszer szerinti jogosult vagy jogosultnak vélt egyedeket. A kére-
lem beadása előtt mindenképpen egy előzetes ellenőrzés szükséges.

Új elemként jelenik meg a Történelmi bázisjogosultságon alapu-
ló kiegészítő támogatás az Extenzifikációs szarvasmarhatámogatás, 
a hízottbikatartás támogatás és a tejtámogatás a tejhasznú szarvas-
marha-támogatás esetében. Ezen jogcímeknél a 2018. évi szarvas-
marha létszám lesz a bázisjogosultság alapja.

Növényalapú támogatások esetében a termeléshez kötött zöld-
ségfélék támogatása, a szálas fehérjenövények támogatása, vala-
mint az ültetvények extenzív illetve intenzív támogatása az előző 
évekhez hasonlóan megmarad, zöldségfélék esetében a fémzárolt 
szaporítóanyag beszerzését igazoló számla és a fémzárszám szük-
séges. Sajnos az ipari zöldségfélék kiegészítő támogatásai közül a 
burgonya kikerült, erre a növényre nem igényelhető semmiféle 
kiegészítő támogatás. Egy fontos elem, hogy a termeléshez kötött 
növényalapú támogatások esetében a vízkeretirányelv egyes ele-
meinek végrehajtását illetően meg kell felelni az öntözési célú 
vízkivételre vonatkozó engedélyezési eljárások szabályai-
nak (azaz vízjogi engedéllyel kell jelen állás szerint rendelkezni).

A generációváltást elősegítve a területalapú támogatáshoz 
kötődő fiatal gazdák támogatásának az összegét jelentősen 
meg fogják emelni mintegy 157 euro/hektárra. Új elemként 
jelenik meg, hogy szakmai végzettséggel kell rendelkezni, vagy 
legalább két éves mezőgazdasági gyakorlattal. 

Az Egységes Kérelem benyújtási határideje változott: 
2023. június 9. Eddig kell bejelenteni az összes használt területet, 
s a szükséges csatolandó mellékleteket is eddig kell feltölteni.

Fontos változás továbbá, hogy a tervezett másodvetéseket az 
eddig megszokott módon szintén június 9-ig be kell jelenteni, 
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az Államkincstár csak ebben az esetben tudja figyelembe venni 
a bejelentést.

A második pillér továbbra is a beruházások és a fejlesztések 
támogatására fordítható elemeket fogja tartalmazni. Megjelenik 
majd a gazdaságátadási támogatás, és a mezőgazdasági kis-
üzemek fenntarthatóságának fejlesztésére fordítható támogatás is.

Igény esetén a rendelkezésemre álló tájékoztató előadások, 
információk, rendelettervezetek anyagait elektronikus úton el 
tudom küldeni a megadott e-mail címükre.

A munkánk elszámolásához elektronikus úton történő rögzí-
tésre van szükség, az a kérésem, hogy az ügyintézésre telefonja-
ikat hozzák magukkal.

A telefonszámom : 06-30/337-2520
E-mail címem: gyuris.ferenc2@nak.hu
Facebookon / Messengeren is elérhető vagyok Gyuris Ferenc néven.
Kérdések esetén állok rendelkezésükre. 

Az aktuális pályázati lehetőségek a www.szechenyi2020.hu,  
www.fvm.hu, a www.mvh.gov.hu és a www.nak.hu honlapokon 
megtalálhatók, kérem figyeljék ezeket az oldalakat

Tisztelettel:
nemZeti aGrárGaZdasáGi kamara

Felhívás
Helyi adók

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatom Önöket, hogy adatbejelentési kötelezettsé-
gük van az önkormányzati adóhatóság felé, ha az adókötelezett-
ségüket érintő változás következik be. Ilyen például az új ház/
épület felépülése, tanya/telek/lakás eladása, megvásárlása vagy 
öröklése.

Nyomtatvány kérhető ügyfélfogadási időben a Polgármes-
teri Hivatalban, letölthető a zsombo.hu-ról vagy beadható elekt-
ronikus űrlapon az E-önkormányzat portálon (ohp-20.asp.lgov.
hu).

Kérem, ha még nem tettek adatbejelentést kommunális- vagy 
telekadó kötelezettségük keletkezése vagy változása óta, akkor 
pótolják mielőbb! Ha az adózó az adatbejelentési kötelezettsé-
gét nem teljesíti, az adóhatóság mulasztási bírsággal sújthatja.

A 2022. évi helyi iparűzési adó bevallások beadási ha-
tárideje: május 31.

Azoknak a vállalkozóknak, akik a 2022. szeptember 1-i 
KATA-változás után nem jelentkeztek be az egyszerűsített téte-
les iparűzési adó alá, bevallást kell benyújtaniuk a tört évről.

Felhívom a figyelmüket, hogy a tevékenységüket szüne-
teltető vagy megszüntető adózóknak soron kívüli (záró) be-
vallást kell benyújtania a szüneteltetést/megszűnést megelőző 
időszakról.

A 2023. évre vonatkozó egyszerűsített adóalap-meg-
állapítás választását is a ”22HIPAK” bevalláson - május 
31-ig - lehet bejelenteni.

lonGa ádám

adóüGyi üGyintéZő
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Álláshirdetés

A Zsombói Polgármesteri Hivatal 
műszaki ügyintéző munkakörbe, ha-
tározatlan időre, teljes munkaidős mun-
kavégzésre, köztisztviselői jogviszonyba 
munkavállalót keres.

Munkábalépés: 2023. június 1-jén.
Bérezés a közszolgálati tisztviselőkről 

szóló 2011. évi CXCIX. törvény szerint.

FŐBB FELADATOK:
• műszaki hatósági ügyek 

teljeskörű lebonyolítása,
• önkormányzati műszaki ügyek 

teljeskörű lebonyolítása,
• önkormányzati beruházásokhoz 

kapcsolódó műszaki koordináci-
ós feladatok ellátása,

• önkormányzati ingatlanokban 
felmerülő műszaki feladatok ellá-
tásának megszervezése,

• közművekkel, közutakkal, közte-
rülettel kapcsolatos lakossági pa-
naszok kezelése.

MUNKAKÖRREL KAPCSOLATOS 
ELVÁRÁSOK:

• műszaki középiskolai végzettség 
vagy középiskolai végzettség és 
gépészet, elektrotechnika-elekt-
ronika, informatika, közlekedés, 
vízügy-vízgazdálkodás, építészet 
szakmacsoportba tartozó szakké-
pesítés

• „B” kategóriás vezetői engedély
• felhasználói szintű számítástech-

nikai ismeret.

ELŐNYT JELENT:
• felsőoktatásban szerzett bármi-

lyen műszaki szakképzettség
• közigazgatásban szerzett tapasz-

talat.

Jelentkezni folyamatosan lehet 
fényképes önéletrajzzal, iskolai végzettsé-
get igazoló dokumentumokkal és erkölcsi 
bizonyítvánnyal dr. Sziromi Márta jegyző-
nél, személyesen a Zsombói Polgármesteri 
Hivatalban (tel.: 62/595-551) vagy postai 
úton (Zsombói Polgármesteri Hivatal, 
6792 Zsombó, Alkotmány utca 3.)

Zsombói naprendszertúra

A csillagászat napjához kapcsolód-
va, 2023. május 1-jén Kálmán József, a 
zsombói naprendszer megálmodója, ke-
rékpáros túravezetést tartott a naprend-
szer 1:1,5 milliárd arányú túraútvonalon. 
A 13 főből álló „zsombói asztronauta 
csapat” 9:00 órakor indult el a napórától. 

Állomásról állomásra haladtunk, melyek 
egy-egy bolygót jelöltek. Mindenhol ér-
dekes dolgot tudhattunk meg az adott 
bolygóról, a naprendszerről, űrutazásról 
és a csillagászatról.

rafai réka jakH
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Szenvedélybetegek Nappali Intézménye és Szenvedélybetegek 

Alacsonyküszöbű Ellátása 
 

A szenvedélybetegek segítését szolgáló ellátások továbbra is igénybe vehetők 
Mórahalmon Csongrád-Csanád, Bács-Kiskun és Békés vármegyék lakosai 
számára. 
 
A szolgáltatás  

● Célja a szenvedélybetegek, a szer és viselkedési függőségekkel küzdők és 
közvetlen környezetük elérése, fogadása, aktuális problémájuk kezelése, a 
lehetséges járulékos ártalmak csökkentése, a változás ösztönzése és 
segítése. 

 
● Feladata elérni azokat az embereket, akik legális és illegális 

szerhasználati problémával valamint kényszeres viselkedésformákkal, 
így pl. vásárlási vagy munkamániával, játékszenvedéllyel, kóros mértékű 
internethasználattal, evési problémákkal, társfüggőséggel küzdenek, és 
komplex programmal segítse őket abban, hogy újra teljes értékű életet 
élhessenek. A segítségnyújtás fő eleme a pszichiáter, pszichológus és 
szociális munkás szakemberekkel folytatott beszélgetés, melynek során az 
egyén megismerheti betegsége természetét és a leküzdés módját. 

 
Az ellátás igénybevételének módja: 
Az ellátás a fentebb említett 3 vármegye lakosai számára a központban, a 
következő települések lakosai számára pedig akár otthonában is ingyenesen 
igénybe vehető:  
Ásotthalom, Balotaszállás, Bordány, Forráskút, Mórahalom, Öttömös, 
Pusztamérges, Ruzsa, Üllés, Zákányszék, Zsombó 
Központ: 6782 Mórahalom, Móradomb körút 40. 
Intézményvezető: Csótiné Ördög Edit 
Szakmai vezető: Jakabos Boglárka 
Mobil: 30/570-4978  
E-mail: szenvedelybh@hoszkp.hu 
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